
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                                 №  

г. Ярославль 

 

О назначении регионального  

оператора по реализации 

Единой модели профориентации 

в 2025-2026 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.08.2023 № 650 «Об утверждении Порядка осуществления 

мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования», обеспечения функционирования системы профессиональной 

ориентации обучающихся, её дальнейшего развития 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить функции регионального оператора реализации Единой 

модели профориентации в 2025-2026 учебном году на государственное 

учреждение Ярославской области «Центр профессиональной ориентации и 

психологической поддержки «Ресурс» (далее – ГУ ЯО ЦПОиПП «Ресурс»). 

2. ГУ ЯО ЦПОиПП «Ресурс» (Кузнецова И.В.) организовать деятельность 

по реализации Единой модели профориентации в образовательных 

организациях и проведению мониторинга. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

- начальника отдела развития профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н. 

 

 

 

Министр                                               И.В. Лобода 

                                                               

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  


	1

